М И Н И СТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩ И ТЫ  Н АСЕЛЕН И Я КУЗБАССА

П Р И К А З

от 18  сенглйгч <&?<?/№  J/qZ

Об отнесении объектов государственного
контроля (надзора) в сфере социального

обслуживания к категориям риска

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса от 24.09.2021 № 570 «Об утверждении
Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере
социального обслуживания», с целью применения критериев риска и
выявления индикаторов риска нарушения Федерального закона
от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации», других федеральных законов и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации, а также законов и иных
нормативных правовых актов Кемеровской области -  Кузбасса,
регулирующих правоотношения в сфере социального обслуживания,
требований Федерального закона от 24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной инфраструктуры и предоставляемых услуг
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в
сфере социального обслуживания п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
форму решения об отнесении объектов государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания, отнесенных к определенной
категории риска, согласно приложению № 1;

форму решения о внесении изменений в Перечень объектов
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания,
отнесенных к категориям высокого, среднего и низкого риска, согласно
приложению № 2;

форму решения об изменении категории риска, присвоенной объекту
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания,
согласно приложению № 3.

2. Начальнику отдела организации стационарного социального
обслуживания и развития негосударственного сектора, начальнику отдела
организации полустационарного и надомного социального обслуживания
граждан пожилого возраста, начальнику отдела организации
полустационарного социального обслуживания семьи и детей обеспечить
ведение и актуализацию Перечня объектов государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания, отнесенных к категориям
высокого, среднего и низкого риска.

3. Государственному казенному учреждению «Центр социальных
выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения
Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области -  Кузбасса»
и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения
Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр социальной
защиты населения Кузбасса Е.А. Воронина

Приложение № 1
к приказу Министерства социальной

защиты населения Кузбасса
от г г  <2 е„глг/>.1

М инистерство социальной защ иты населения Кузбасса

РЕШ ЕН И Е № ________
об отнесении объектов государственного контроля (надзора) в сфере

социального обслуживания, отнесенных к определенной категории риска

« _ _ _ » _____________20___г. г. Кемерово

(наименование должности, фамилия имя, отчество, лица,

принявшего решение)
руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской
области - Кузбасса от 24.09.2021 № 570 «Об утверждении Положения
о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального
обслуживания», с целью применения критериев риска и выявления
индикаторов риска нарушения Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
других федеральных законов и иных нормативных правовых актов
Российской Федерации, а также законов и иных нормативных правовых
актов Кемеровской области - Кузбасса, регулирующих правоотношения в
сфере социального обслуживания, требований Федерального закона от
24.11.95 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации» к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной инфраструктуры и предоставляемых услуг при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания,

РЕШ ИЛ:
отнести объекты государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания, к определенной категории риска согласно прилагаемому
Перечню объектов государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания, отнесенных к категориям высокого, среднего и
низкого риска.

(наименование должности лица,
принявшего решение)

(расшифровка подписи)

Приложение
к решению об отнесении объектов

государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания,

отнесенных к определенной категории риска
о т « 22 » с'ейт'{><<_____20 Л ' г. № л /л

Перечень объектов государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания, отнесенных к категориям высокого, среднего и низкого риска

№ Полное
наименование

контролируемого
лица

ОГРН ИНН Наименование
объекта

государственного
контроля(при

наличии)

Место на?
объе

государс!
КОНТ

сождение
:кта
гвенного
юля

Категория
риска

(низкая,
средняя,
высокая)

Дата и номер
решения о

присвоении
объекту

государственно
го контроля
категории

риска

Сведения, на
основании которых
принято решение

об отнесении
объекта

государственного
контроля к

категории риска
(вид

осуществляемой
деятельности)

Сведения, на
основании

которых принято
решение об
изменении

категории риска
объекта

государственного
контроля

Юридичес
КИЙ

Фактичес
кий

Приложение № 2
к приказу Министерства социальной

защиты населения Кузбасса
от лг M J /  № я / л

М инистерство социальной защ иты населения Кузбасса

РЕШ ЕН И Е № ________
о внесении изменений в П еречень объектов государственного контроля

(надзора) в сфере социального обслуживания, отнесенны х к категориям
высокого, среднего и низкого риска

«_____ »_____________20___г. г. Кемерово

(наименование должности, фамилия имя, отчество, лица,

5
принявшего решение)

УСТАНОВИЛ:

(указываются основания для внесения изменений)

На основании изложенного,
РЕШ ИЛ:

(включить /исключить (указать нужное)
в Перечень объектов государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания, отнесенных к категориям высокого, среднего и
низкого риска_____________________________________________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя,

отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

(наименование должности лица, (расшифровка подписи)
принявшего решение)

Приложение № 3
к приказу Министерства социальной

защиты населения Кузбасса
от М  гг*;*in  /6*<  №

М инистерство социальной защ иты населения Кузбасса

РЕШ ЕН И Е № ________
об изменении категории риска, присвоенной объекту государственного

контроля (надзора) в сфере социального обслуживания

«_____ »_____________20___г. г. Кемерово

(наименование должности, фамилия, имя, отчество, лица,

принявшего решение)
пересмотрев ранее присвоенную категорию риска_______________

(полное наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

(при наличии) индивидуального предпринимателя)

УСТАНОВИЛ:

(излагаются обстоятельства, установленные при пересмотре ранее

присвоенной категории риска)

На основании изложенного,
РЕШ ИЛ:

изменить категорию риска, присвоенную ранее решением Министерства
социальной защиты населения Кузбасса от «____ »________ 20___ г. № _____
 0____

(полное наименование юридического лица,

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

на категорию____________________риска.
(название категории риска)

Решение Министерства социальной защиты населения Кузбасса от
«____ »________ 20___г. № _____ в части присвоения категории
_______________________ риска_______________________________________
(название категории риска) (полное наименование юридического лица,

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

считать утратившим силу.

(наименование должности лица,
принявшего решение)

(расшифровка подписи)